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I enlighet med lagtingets beslut1

ändras 1 § 1 mom., 15 § 3 mom., 16 § 1 och 3 mom.,
17 § 1 och 3 mom. och 19 § landskapslagen den
19 oktober 1993 om landskapsandelar till kom-
munerna (70/1993) samt

fogas till lagen ett nytt 1a kap. omfattande
nya 2a, 2b och 2c §§ som följer:

1 §
Lagens tillämpningsområde

I denna lag finns bestämmelser om allmän
landskapsandel, uppgiftsbaserad landskaps-
andel och finansieringsunderstöd till kommu-
nerna. Dessutom finns i lagen bestämmelser om
kompensation till kommunerna för uteblivna
intäkter från beskattningen av kapitalinkomst.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1a kap.
Kompensation för uteblivna intäkter från

beskattningen av kapitalinkomst

2a §
Kapitalinkomstskatt som skall fördelas

En kommun får kompensation för uteblivna
intäkter från beskattningen av kapitalinkomst
enligt de grunder som anges nedan.

Landskapsstyrelsen fastställer årligen inom
mars månad det belopp som skall fördelas mel-
lan kommunerna som kompensation för utebliv-

1) Ls framst. nr 14/2000-2001
Nu bet. nr 7/2000-2001

na intäkter från beskattningen av kapitalin-
komst (kapitalinkomstskatt som skall fördelas).
Beloppet bestäms som 37,25 procent av sum-
man av den kapitalinkomstskatt som vid den
senast slutförda beskattningen påförts jordbru-
kare, näringsidkare och yrkesutövare i landska-
pet.

2b §
Fördelningen mellan de enskilda kommunerna

En kommuns andel av kapitalinkomstskat-
ten som skall fördelas fastställs årligen inom
mars månad av landskapsstyrelsen. Kommu-
nens andel fastställs som en relativ andel av det
sammanlagda beloppet av kommunernas ande-
lar enligt beräkningsgrunderna i 2 mom.

Den i 2a § avsedda kapitalinkomstskatten
fördelas mellan de enskilda kommunerna i för-
hållande till beloppet av den skatt på kapitalin-
komst som påförts jordbrukare, näringsidkare
och yrkesutövare i respektive kommun vid de tre
senast slutförda beskattningarna.

2c §
Omvandling av kompensation

Kompensation som en kommun erhåller med
stöd av 2b § omvandlas genom tillämpning av
kommunens inkomstskattesats till en kalkyle-
rad beskattningsbar inkomst som vid tillämp-
ningen av denna lag och landskapslagen om en
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särskild justering av landskapsandelarna till
kommunerna (26/1999) läggs till den beskatt-
ningsbara inkomsten vid kommunens inkomst-
beskattning.

15 §
Tidpunkt för utbetalning

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Kompletteringen av skatteinkomsterna och

kompensationen för uteblivna intäkter från
beskattningen av kapitalinkomst betalas till
kommunen i två lika stora poster i april och
oktober. Om kompletteringen eller kompensa-
tionen är liten kan den betalas i en enda post i
april.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

16 §
Betalning av utebliven förmån

Framkommer det först sedan den i 19 § nämn-
da tiden gått till ända uppgifter som inte tidiga-
re stått till en kommuns eller ett kommunalför-
bunds förfogande, och har kommunen eller kom-
munalförbundet på grund därav inte fått sådan
landskapsandel, komplettering av skattein-
komsterna eller kompensation för uteblivna
intäkter från beskattningen av kapitalinkomst
som kommunen eller kommunalförbundet en-
ligt landskapslag hade rätt till, skall det ute-
blivna beloppet betalas till kommunen eller
kommunalförbundet. På beloppet skall betalas
en årlig ränta som motsvarar grundräntan räk-
nat från ingången av den månad då landskaps-
andelen, kompletteringen av skatteinkomste-
rna eller kompensationen för uteblivna intäkter
från beskattningen av kapitalinkomst borde ha
betalats.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Landskapsstyrelsen får besluta att en utebli-
ven förmån betalas senare i samband med utbe-

talningen av följande landskapsandelar, kom-
plettering av skatteinkomsterna eller kompen-
sation för uteblivna intäkter från beskattning-
en av kapitalinkomst.

17 §
Återbetalning av grundlös förmån

Om en kommun eller ett kommunalförbund
utan grund har fått landskapsandel, komplet-
tering av skatteinkomsterna eller kompensa-
tion för uteblivna intäkter från beskattningen
av kapitalinkomst, skall landskapsstyrelsen
bestämma att det överbetalda beloppet skall
återbetalas. På det som återbetalas uppbärs en
årlig ränta som motsvarar grundräntan räknat
från ingången av den månad under vilken land-
skapsandelen, kompletteringen av skattein-
komsterna eller kompensationen för uteblivna
intäkter från beskattningen av kapitalinkomst
har betalts.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Den förmån som skall återbetalas får dras av
från de landskapsandelar  eller den kompensa-
tion för uteblivna intäkter från beskattningen
av kapitalinkomst som senare skall utbetalas
till kommunen eller kommunalförbundet.

19 §
Rättelseförfarande

En kommun som inte nöjer sig med ett beslut
om beviljande av allmän landskapsandel, kom-
plettering av skatteinkomsterna eller kompen-
sation för uteblivna intäkter från beskattning-
en av kapitalinkomst har rätt att inom trettio
dagar efter att ha fått del av beslutet hos land-
skapsstyrelsen framställa ett skriftligt yrkan-
de på rättelse av beslutet.

Denna lag träder i kraft den 1 mars 2002.


